
ITER 332/19 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

DETERMINAZIONE N. DPD/02  DEL  15/01/2019 

 

 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

 

SERVIZIO 

 

UFFICIO  
 

OGGETTO:  Assegnazione al Servizio Tutela degli ecosistemi agroambientali e forestali e promozione 

dell'uso efficiente delle risorse con sede a L'Aquila del Dipartimento Politiche dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca del sig. Massimiliano De Michelis e contestuale riassegnazione della 

Sig.ra Emilia Sgammotta - cat. B p.e. B3, p.p. “Collaboratore amministrativo per i servizi 

per l’agricoltura”  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

  

 

VISTA la D.G.R. 65 del 9/02/2018 con la quale è stata disposta la parziale modifica della previgente 

organizzazione del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca. 

  

VISTA la L.r. 77/99 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 17 e 23, in forza dei quali il Direttore regionale 

provvede ad assegnare il personale delle diverse categorie ai Servizi del Dipartimento; 

 

VISTA     la Determinazione Direttoriale n DPB/02 del 8/01/2019 del Servizio Amministrazione     

Risorse Umane del Dipartimento Risorse e Organizzazione con la quale è stato disposto di 

dare immediata esecuzione al dispositivo della sentenza del Tribunale dell’Aquila n. 90/2018 

per l’effetto di assumere con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato a decorrere 

dal 16/01/2019 il ricorrente Massimiliano De Michelis cat. B p.e. B3, p.p. “Collaboratore 

amministrativo per i servizi per l’agricoltura”, mantenendo impregiudicata la facoltà di 

rivedere il provvedimento all’esito di quanto verrà stabilito nei successivi gradi di giudizio 

afferenti la succitata sentenza; 

 

CONSIDERATO che la Sig.ra Emilia Sgammotta, cat. B p.e. B3, p.p. “Collaboratore amministrativo per 

i servizi per l’agricoltura attualmente assegnata presso il Servizio Tutela degli ecosistemi 

agroambientali e forestali e promozione dell'uso efficiente delle risorse con sede a L'Aquila, 

con nota del 5/09/2018, acquisita al protocollo al n. RA2447495/09/2018, chiede di essere 

trasferita presso il Servizio Territoriale per l'agricoltura Abruzzo Ovest per motivi di 

carattere familiare; 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 15/01/2019 10:21:36 - Nr. determina DPD/02 - Data determina 15/01/2019



VISTA  la nota prot. RA 258053/18 del 19/09/2018 con la quale il Dirigente Servizio Tutela degli 

Agroambientali e Forestali e Promozione dell’Uso Efficiente delle Risorse esprime parere 

favorevole al trasferimento della Sig.ra Emilia Sgammotta, subordinato alla sostituzione 

della dipendente con altro dipendente di pari categoria; 

DATO ATTO che la Determinazione Direttoriale n DPB/02 del 8/01/2019 del Servizio Amministrazione 

Risorse Umane del Dipartimento Risorse e Organizzazione dispone di assumere il ricorrente 

Dott. Massimiliano De Michelis cat. B p.e. B3, p.p. “Collaboratore amministrativo per i 

servizi per l’agricoltura a decorrere dal 16/01/2019; 

VISTA  la nota mail del 2/01/2019 del Dirigente del Servizio Territoriale per l'agricoltura Abruzzo 

Ovest Dott. Bernardo Serra che rappresenta che l’eventuale accoglimento del trasferimento 

della Signora Sgammotta determinerebbe un miglioramento funzionale ed organizzativo del 

citato Servizio, in considerazione delle qualità personali riconosciute e all’esperienza 

pregressa acquisita dalla stessa relativamente alle attività UMA; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

- di assegnare il sig. Massimiliano De Michelis cat. B p.e. B3, p.p. “Collaboratore amministrativo 

per i servizi per l’agricoltura al Servizio Tutela degli ecosistemi agroambientali e forestali e 

promozione dell'uso efficiente delle risorse con sede a L'Aquila, del Dipartimento Politiche dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca a decorrere dal 16/01/2019; 

 

- di assegnare la Sig.ra Emilia Sgammotta cat. B p.e. B3, p.p. “Collaboratore amministrativo per i 

servizi per l’agricoltura al Servizio Territoriale per l'agricoltura Abruzzo Ovest del Dipartimento 

Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca, a decorrere dal 16/01/2019; 

 

- di notificare il presente provvedimento agli interessati; 

 

- di notificare il presente provvedimento ai Dirigenti del: 

 Servizio Tutela degli ecosistemi agroambientali e forestali e promozione dell'uso efficiente 

delle risorse 

 Servizio Territoriale per l'agricoltura Abruzzo Ovest 

 Servizio Affari Dipartimentali del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della 

Pesca; 

 

- di inviare copia della presente determinazione ai Servizi del Dipartimento, al Dipartimento 

Risorse e Organizzazione, Servizio organizzazione e selezione DPB010 e Servizio 

amministrazione risorse umane DPB011; 

 

- di pubblicare la presente determinazione sul sito web della Regione Abruzzo/Amministrazione 

trasparente. 

 

      

              Il Direttore del Dipartimento                                                                                                     

Antonio Di Paolo                                 

  (firmato digitalmente) 

  

          L’Estensore  

Firmato elettronicamente 

          Raffaella Rogato 

 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 15/01/2019 10:21:36 - Nr. determina DPD/02 - Data determina 15/01/2019



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAAIZ1U-10061

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPD DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA
Nr. determina DPD/02
Data determina 15/01/2019

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

eMnb0PASSWORD

15-01-2020DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC EF5012B7F5789D65EB62194270784822A813706E765ECD8856C61C0627643DF6

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: DI PAOLO ANTONIO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 15/01/2019 10:21:36 - Nr. determina DPD/02 - Data determina 15/01/2019


